
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 24 de dezembro de 2020     
 

ANO I – Edição 202                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/12/2020, ÀS 8H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

SUMÁRIO:  

• Atos de Oficiais.............2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 24 de dezembro de 2020     
 

ANO I – Edição 202                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/12/2020, ÀS 8H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

PORTARIA N.º 270/2020  

 

“Exonera servidor a pedido, e da outras 

providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração de 

cargo efetivo, da função de Trabalhador Braçal 

do servidor Sr. Washington José dos Santos, 

em 18 de Dezembro de 2020; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Exonerar, do cargo de Trabalhador 

Braçal, o servidor Sr. Washington José dos 

Santos, RG: 21.287.251, a partir de 18 de 

Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 18 de Dezembro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito  

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 271/2020 

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. 

Andrea Aparecida Cavalheri Ida, portadora 

do RG 25.113.895-1, do cargo em Comissão de 

Assessor Administrativo, a partir de 31 de 

Dezembro de 2020. 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 272/2020  

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

 

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. 

Camila Sotocorno, RG: 41.126.658-5, do cargo 

em Comissão de Assessor Administrativo, a 

partir de 31 de Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 273/2020  



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 24 de dezembro de 2020     
 

ANO I – Edição 202                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/12/2020, ÀS 8H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. 

Caroline Gardin Trevisan, RG: 43.146.911-8, 

do cargo em Comissão de Diretor de Escola, a 

partir de 31 de Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 274/2020  

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. Gilda 

Aparecida Alves Barbosa Rabelo, portadora 

do RG 26.109.570-5, do cargo em Comissão de 

Coordenador Pedagógico, a partir de 31 de 

Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 276/2020 

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerado o servidor, Sr. João 

Carlos Cruzeiro, portador do RG: 10.598.592, 

do cargo em Comissão de Assessor de Obras, 

Limpeza, Parques e Jardins, a partir de 31 de 

Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 277/2020 

  

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 24 de dezembro de 2020     
 

ANO I – Edição 202                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/12/2020, ÀS 8H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. Joyce 

Camila da Cruz Leite, portadora do RG 

41.661.167-9, do cargo em Comissão de 

Assessor Administrativo, a partir de 31 de 

Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 278/2020 

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. Maria 

Cristina Uzeloto Silva, portadora do RG: 

17.831.737, do cargo em Comissão de Assessor 

Administrativo, a partir de 31 de Dezembro de 

2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 279/2020  

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias. 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerado o servidor, Sr 

Mauricio da Silva, RG: 26.385.012, do cargo 

em Comissão de Assessor Administrativo, a 

partir de 31 de Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 280/2020 

  

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 24 de dezembro de 2020     
 

ANO I – Edição 202                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/12/2020, ÀS 8H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 5
 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. 

Melissa Gomes Pires, portadora do RG 

29.646.699-2, do cargo em Comissão de 

Diretor de Escola, a partir de 31 de Dezembro 

de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 281/2020  

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. 

Monica Almeida Cabrera, portadora do RG 

44.751.805-7, do cargo em Comissão de 

Coordenador Pedagógico, a partir de 31 de 

Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 282/2020  

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. Rita 

de Lima Mingroni, portadora do RG. n.º 

17.693.209 – SP, do cargo em Comissão de 

Assessor de Saúde, a partir de 31 de Dezembro 

de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 284/2020” 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 24 de dezembro de 2020     
 

ANO I – Edição 202                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/12/2020, ÀS 8H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 6
 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerado o servidor, Sr. Rodrigo 

José de Brito, portador do RG 32.228.001-1, do 

cargo em Comissão de Diretor do 

Departamento Municipal de Educação, a 

partir de 31 de Dezembro de 2020. 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 285/2020 

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerado o servidor, Sr. 

Leandro Chidi, portador do RG. n.º 

44.751.806-9, do cargo em Comissão de 

Assessor de Gestão de Contratos, a partir de 

31 de Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 275/2020  

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. 

Jaslane dos Reis Campos, portadora do RG 

33.690.672-9, do cargo em Comissão de 

Assessor Administrativo, a partir de 31 de 

Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 283/2020 

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor nomeado 

em comissão, e da outras providencias.” 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 24 de dezembro de 2020     
 

ANO I – Edição 202                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/12/2020, ÀS 8H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 7
 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerado o servidor, Sr. Robson 

Mariano da Silva, portador do RG 45.234.614-

9, do cargo em Comissão de Secretário 

Municipal, a partir de 29 de Dezembro de 

2020. 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 288/2020  

 

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor Geraldo Luis Barbosa, RG: 

18.279.799, Motorista, referente ao período 

aquisitivo de 2019/2020, com gozo no período 

de 28 de Dezembro de 2020 a 19 de Janeiro de 

2021, 30 dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 22 de dezembro de 2020. 

 

  

GENILDO RAMINELI 

Prefeito  

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 286/2020 

 

“Revoga concessão de férias a servidor e da 

outras providencias.” 

 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Fica revogada a Portaria nº 263/2020, 

de 14 de Dezembro de 2020, e mencionadas 

férias da servidora Sra. Rita de Lima Mingroni 

Carvalho, Assessor de Saúde, cujo gozo se dará 

oportunamente. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

  

GENILDO RAMINELI 

Prefeito  

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 287/2020 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 24 de dezembro de 2020     
 

ANO I – Edição 202                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/12/2020, ÀS 8H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 8
 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO que a servidora Rita de 

Lima Mingroni Carvalho completou período 

de férias de 2009/2010; 

 

CONSIDERANDO o seu requerimento de que 

parte das férias pode ser convertida em abono 

pecuniário, nos termos da Lei n.° 05/93, artigo 

91, parágrafo único;  

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares a 

servidora Sra. Rita de Lima Mingroni 

Carvalho, Assessor de Saúde, portador do RG. 

n.º 17.693.209-4, referente ao período aquisitivo 

de 2009/2010, com gozo no período de 22 de 

Dezembro de 2020 a 19 de Janeiro de 2021, 20 

dias. 

 

Art. 2.º: O período de 21 a 30 de Dezembro de 

2020 fica convertido em abono pecuniário, a ser 

pago pela administração. (10 dias) 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de 

Dezembro de 2020. 

 

 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

 

 

  

GENILDO RAMINELI 

Prefeito  

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 289/2020 

“Autoriza Servidora a reassumir função em 

face de pedido de encerramento da licença por 

interesse particular, e da outras providencias.” 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de reassunção da 

servidora Sra. Michella Cristiane Paiva 

Segatelli, RG: 40.653.967-4 SSP SP, que esteve 

afastada de suas funções, por motivos 

particulares, desde 20 de Maio de 2019; 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º: Fica a servidora em apreço autorizada 

a reassumir as suas funções de Professor de 

Educação Básica I, na Educação Municipal, a 

partir de 28 de Dezembro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Anhumas, 22 de Dezembro de 2020. 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito  

 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal  

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


